[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	 27.02.2023

	№
	121

	пгт Свеча

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих по обеспечению твердым топливом в 2023 году
            В соответствии с  абзацем втором части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для проживающих на территории Свечинского муниципального округа Кировской области членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях  Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – военнослужащие) по обеспечению твердым топливом в 2023 году.
2. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению твердым топливом в 2023 году, согласно Приложения № 1.

3. Создать комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению твердым топливом в 2023 году и утвердить ее состав согласно Приложения № 2.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа   -

начальник финансового управления                                            Е.Г. Градобоева
                              Приложение № 1
                         УТВЕРЖДЕН
                                                        постановлением администрации

                                                                 Свечинского муниципального округа

                от                     № ________
Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению твердым топливом в 2023 году
1. Дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению твердым топливом в 2023 году (далее -  дополнительная мера социальной поддержки) предоставляется проживающим на территории Свечинского муниципального округа Кировской области членам семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях  Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – военнослужащие).
2. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется однократно в 2023 году для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории Свечинского муниципального округа Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) военнослужащий совместно с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, родитель (родители) военнослужащего.
3. Дополнительная мера социальной поддержки заключается в приобретении и доставке к жилому помещению твердого топлива в виде дров колотых в объеме 10 куб. метров на одно жилое помещение при наличии печного отопления.
4. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется лицам, указанным в пункте 2 настоящего порядка на основании их личного заявления по форме согласно Приложения к настоящему Порядку, с приложением следующих документов:
- копия паспорта гражданина – члена семьи;
- копия документа (сведения) подтверждающего (подтверждающие) участие в специальной военной операции военнослужащего (при наличии);
- копия документов регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания, подтверждающего факт проживания на территории Свечинского муниципального округа (при наличии);
- копия решения суда об установлении факта проживания в определенном месте на территории Свечинского муниципального округа с отметкой о вступлении его в законную силу (при наличии);
- копия документа, подтверждающего родство (свойство) члена семьи и военнослужащего (свидетельства о рождении усыновлении, свидетельства о браке, иного документа, подтверждающего родство свойство);
- копия технического паспорта (технического плана) на домовладение (при наличии);
- согласие члена семьи на обработку персональных данных;
- копию документа, подтверждающего наличие исключительно печного отопления, в том числе автономной системы отопления, работающей на дровах (при наличии).

5. Основанием для отказа в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки является несоответствие Заявителя категории лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, либо предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте  4 настоящего Порядка. В последнем случае, Заявитель имеет право повторного обращения с заявлением в случае предоставления полного пакета документов.
6. Ведущий специалист по мобилизационной подготовке и защите государственной тайны администрации Свечинского муниципального округа в срок до 07 марта 2023 года уведомляет членов семьи военнослужащих, о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки.

7. Ответственным за прием заявлений является заведующий юридическим отделом администрации Свечинского муниципального округа.

8. Заявления о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки рассматриваются комиссией, состав которой утверждается постановлением администрации Свечинского муниципального округа – далее комиссия.

9. Комиссия рассматривает заявления не позднее одного месяца со дня их поступления в администрацию Свечинского муниципального округа.

10. Комиссия определяет соответствует ли заявление и приложенные к нему документы настоящему Порядку, и простым большинством голосов принимает решение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки или об отказе в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки.

11. Решение комиссии оформляется протоколом, который является основанием для предоставления дополнительной меры социальной поддержки.

                                                             Приложение к Порядку

	Главе Свечинского

муниципального округа
Г.С.Гоголевой
от ______________________________

               (ф.и.о. заявителя)
адрес заявителя_____         _____________

______________              __________________

_________________               ______________,

дополнительные контактные данные:
___                                                                ____

______________              __________________

___________              _____________________

        (по усмотрению заявителя)

заявление

об оказании дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению твердым топливом в 2023 году
Я,                                                                                                                                ,

(Ф.И.О.)

являющаяся (являющийся) супругой, супругом, законным представителем сына (дочери), матерью, отцом военнослужащего (нужное подчеркнуть)

                                                                                                                                    ,

(Ф.И.О. мобилизованного)
прошу оказать дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению твердым топливом в 2023 году, так как проживаю в жилом помещении с печным отоплением по адресу:                                                                               .
К заявлению прилагаю:

                                                                                                   ;

                                                                                                   ;
                                                                                                   ;
                                                                                                   ;
                                                                                                   ;
                                                                                                   ;
                                                                                                   .
Заявитель:

        (Ф.И.О)                                                                    (подпись)

«        »                                2023г.
                              Приложение № 2

                         УТВЕРЖДЕН

                                                        постановлением администрации

                                                                 Свечинского муниципального округа

                              от                     №
СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению твердым топливом в 2023 году

	ГРАДОБОЕВА

Екатерина Геннадьевна

РОМИНА

Ирина Васильевна

	- первый заместитель главы администрации Свечинского муниципального округа – начальник финансового управления, председатель комиссии
-  заведующий юридическим отделом администрации Свечинского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ГЛУШКОВА

Юлия Михайловна

ДОЛГИХ

Екатерина Леонидовна

КОСОУРОВА

Галина Львовна

	- заведующий отделом учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Свечинского муниципального округа
- главный специалист отдела ЖКХ архитектуры и градостроительства администрации Свечинского

муниципального округа
- ведущий специалист по мобилизационной
подготовке и защите государственной
тайны администрации Свечинского

муниципального округа

_____